
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0170/2023 - PR 

Pregão Presencial nº: 0057/2023 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2434, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE BORRACHARIA, NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE 

MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE 

ARROIO TRINTA E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA UM PERÍODO DE 

12 MESES, RENOVÁVEIS ATÉ O LIMITE DE SESSENTA MESES, CONFORME 

QUANTIDADES, CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS, nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 3122 - AUTO LAVAÇÃO ADILSON DA SILVA LTDA (26.281.230/0001-60) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 

29528 - Conserto de pneu - veículo 

pequeno 

Não será permitido o uso do popular 

"macarrão", visto que não veda furos de 

forma adequada, permitindo infiltração 

Un 128 35,60 4.556,80 



de sujeira e água, podendo 

comprometer a estrutura do pneu. 

2 
29533 - Montagem de pneu - veículo 

pequeno 
Un 120 24,18 2.901,60 

3 
29529 - Conserto de pneu - veículo 

médio 
Un 85 37,85 3.217,25 

4 
29534 - Montagem de pneu - veículo 

médio 
Un 93 37,83 3.518,19 

5 
29530 - Conserto de pneu - veículo 

grande 
Un 84 59,30 4.981,20 

6 
29535 - Montagem de pneu - veículo 

grande 
Un 145 56,50 8.192,50 

7 
29531 - Conserto de pneu - máquina 

pesada 
Un 106 113,99 12.082,94 

8 
29536 - Montagem de pneu - máquina 

pesada 
Un 92 102,68 9.446,56 

9 34151 - Reparo interno de pneu - VD 1. Un 17 22,98 390,66 

10 34152 - Reparo interno de pneu - VD 2. Un 48 28,02 1.344,96 

11 34153 - Reparo interno de pneu - VD 3. Un 56 30,58 1.712,48 

12 34154 - Reparo interno de pneu - VD 4. Un 57 33,86 1.930,02 

13 34155 - Reparo interno de pneu - VD 5. Un 34 39,90 1.356,60 

14 34156 - Reparo interno de pneu - VD 6. Un 25 60,78 1.519,50 

15 34157 - Reparo interno de pneu - VD 7. Un 20 79,68 1.593,60 

16 34158 - Reparo interno de pneu - VD 8. Un 20 79,22 1.584,40 

17 29545 - Pneu para carrinho de mão Un 5 53,56 267,80 

18 29546 - Câmara para carrinho de mão Un 5 31,08 155,40 

19 

34159 - Deslocamento por KM. 

Para casos em que a Secretaria solicite 

que o borracheiro desloque-se para 

realizar os trabalhos, fora de sua 

borracharia. 

Km 200 6,28 1.256,00 

20 
36027 - Plaquetas - Máquinas 

pesadas/Trator agrícola. 
Un 30 77,33 2.319,90 

21 36030 - Plaquetas - Caminhões. Un 20 53,22 1.064,40 

22 
36028 - Conserto de Pneu - Trator 

agrícola c/ água. 
Un 11 190,06 2.090,66 

23 
36029 - Montagem de pneu - Trator 

agrícola com água. 
Un 11 190,06 2.090,66 

24 29538 - Bico de Borracha Un 39 14,44 563,16 

25 29537 - Bico de Metal Un 21 39,98 839,58 

26 

34160 - Câmara de ar agrícola 6.5, aro 

16, com válvula TR15 ( borracha). 

Aplicação: Distribuidores de dejetos 

líquidos e carretões. 

Un 8 116,12 928,96 

27 

34161 - Câmara de ar agrícola 7.5, aro 

16, com válvula TR15 ( borracha). 

Aplicação: Distribuidores de dejetos 

Un 10 127,26 1.272,60 



líquidos e carretões. 

28 
29532 - Conserto de pneu – carrinho de 

mão 
Un 4 16,04 64,16 

Valor Total 73.242,54 

 
 

Arroio Trinta – SC, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 


